
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛОГОРСК

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И ДЕЛАМ МОЛОДЕЖИ 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА БЕЛОГОРСК»

ПРИКАЗ

г. Белогорск

О мониторинге размещения и 
обновления информации на 
официальных сайтах дошкольных 
образовательных организациях

В соответствии со статьей 29 Федерального закона от 29.12.2012 года № 273- 
ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Постановлением Правительства 
РФ от 10.07.2013 года №582 «Об утверждении Правил размещения на 
официальном сайте образовательной организации в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет» и обновления информации об 
образовательной организации» (с изменениями от 11.07.2020 г .), приказом 
Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 29.05.2014 года № 
785 «Об утверждении требований к структуре официального сайта 
образовательной организации в информационно телекоммуникационной сети 
«Интернет» и формату представления на нем информации», 

приказываю:

1. Провести мониторинг размещения и обновления информации на 
официальных сайтах дошкольных образовательных организациях с 19 по 23 
октября 2020 года.

2. Утвердить состав комиссии и график проведения мониторинга сайтов 
(приложение).

3 Руководителям образовательных организаций привести в соответствие с- 
законодательством и рекомендациями структуру и содержание официальных 
сайтов образовательных организаций в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет».

4 Начальнику организационно-методического отдела (М.В. Щипун) 
информацию по итогам проверки предоставить в срок до 12.11.2020 года.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю собой.

И.А.ГубинаПредседатель


